

**Reconstrucția incaperilor pentru
amplasarea unui utilaj Rontgen
din str. Alexandru cel Bun nr 7,
or. Ialoveni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu - SI**

Valoarea de deviz 26 699,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	82,42	60,00	4 945,20
2.	1	Muncitor	h-om.	8,145	60,00	488,70
		Total manopera				5 433,90

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,50	35,00	17,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	100,00	0,50	50,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1 000,00	0,10
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0019	25 000,00	47,50
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0112	25,00	0,28
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	35,00	2,10
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,70	5,00	13,50
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1326	50,00	6,63
9.	1019852	Vopsea	kg	0,027	35,00	0,94
10.	110-033320	Canale din masa plastica 20x10 mm	m	51,25	5,00	256,25
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,18	3,50	0,63
12.	211131008	Sursa de alimentare de rezerva 24V, cutie metalica, EN54-4	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
13.	211131011	Instalarea Indicator LED extern, pentru conectarea cu detector sub tavan suspendat	buc	2,00	150,00	300,00
14.	2811236313242	Declansator manual de incendiu 0.05/40 mA	buc	1,00	195,00	195,00
15.	2811236313263	Acumulator 12V, 5A/h	buc	2,00	279,00	558,00
16.	2811236313272	Avertizor de fum de tip SensoMAG S30 cu baza de montare B24D	buc	8,00	198,00	1 584,00
17.	2875274401293	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia „Iesire”, de tip permanent, IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm, tensiune de alimentare 230V	buc	1,00	120,00	120,00
18.	2923125729691	Transmitator radio cu antena de tip ATS-100 sau similar dupa caracteristici	buc	1,00	2 041,00	2 041,00
19.	2923125729695	Bloc de receptie control de tip FP9000-4	buc	1,00	2 910,00	2 910,00
20.	306	Sirena de incendiu de interior conventionala	buc	2,00	250,00	500,00

		Unipos FD8204C cu soclu inclus				
21.	3130134817205	Cablu BBГHT(A)-FRLS 3x1.5 mmp	m	61,50	22,50	1 383,75
22.	3130134818906	Cablu 2x4x24AWG, cat.5e, HF	m	10,25	6,45	66,11
23.	3130134818982	Cablu JE-H(St)H-1x2x0.8 mmp	m.l.	66,625	8,00	533,00
24.	5009030	Flanse	10 buc	0,90	5,00	4,50
25.	5009031	Scoabe	10 buc	6,03	25,00	150,75
26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4185	125,00	52,31
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,08	35,00	37,80
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,67	2,50	81,67
29.	5009070	Racordari	10 buc	1,62	3,50	5,67
30.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0675	45,00	3,04
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,027	45,00	1,22
32.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,112	15,00	1,68
33.	5309022	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	90,00	5,00	450,00
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2223	25,00	5,56
		Total materiale de constructii				12 480,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1659	150,00	24,89
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h/ut	3,04	15,00	45,60
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,634	15,00	24,51
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,356	30,00	130,68
5.	331451	Perforatoare electrice	h/ut	3,04	30,00	91,20
		Total utilaje de constructii				316,88

Total:

Total	lei	22 249,23
TVA	20,00 %	4 449,85

Total deviz:

26 699,08

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spiatalul raional Ialoveni)

(funcția, semnătura)